
 STRANA 3 Publicistika JN – PROSINEC 2024

Parkování u nemocnice se stalo dražší 
� Mluví se o tom, že zima na 

Ukrajině způsobí další exodus lidí. 
Kdyby nastal, je na něj Jihlava při-
pravena? Nyní se připravuje rekon-
strukce tzv. ukrajinského domu na 
Brněnské, takže tam by případní 
další uprchlíci jít nemohli. 

Pokud by opravdu došlo k další-
mu přílivu uprchlíků z Ukrajiny, 
jeho zvládnutí by byla především 
záležitost státu a krajů. Město Jihla-
va by do určité míry mohlo pomoci s 
provizorním ubytováním. 

Velmi by záleželo na počtu uprch-
líků. Při menším počtu je ještě stále 
možnost využít tzv. ukrajinský dům. 
Dále na omezenou dobu možná 
některé vyklizené byty připravené k 
rekonstrukci a v případě většího exo-
du v nejhorším případě i další prosto-
ry upravené k dočasnému přespání. 
Osobně ale doufám, že k takovémuto 
scénáři nedojde. 

� Děje se něco nového s Hote-
lem Gustava Mahlera? Jste v kon-
taktu s novými majiteli?

Bohužel od nových majitelů Hotelu 
Gustav Mahler nemáme žádné nové 
informace. 

Stále tedy platí, že nejpravděpodob-
nější variantou je rekonstrukce hote-
lu, ke které hledají vhodného part-
nera. Jsme domluveni, že jakmile ho 
naleznou, ozvou se mi. 

� V Jihlavských listech se v sou-
vislosti se zdražením parkování 

Primátor 
(z)odpovídá

Zeptejte se

Své dotazy primátorovi Petru Ryškovi 
nám zasílejte na adresu: 

 klukan@jihlavske-listy.cz. 

na parkovišti v areálu jihlavské 
nemocnice psalo, že tam bylo laci-
nější stání než ve městě. Vy jste se 
proti tomu ohradil, že tomu tak 
není. Jak to tedy je? 

Ve článku JL bylo mimo jiné uvede-
no: „Kvůli nastavenému maximálnímu 
limitu 100 korun za den bylo parko-
viště na plochách P1 vítanou zastáv-
kou pro motoristy dojíždějící do kraj-
ské metropole za prací. Kdyby svůj vůz 
odstavili na placeném parkovišti kdeko-
liv ve městě, parking za jednu pracovní 

směnu by je vyšel minimálně na troj-
násobek částky, kterou aktuálně platí v 
nemocničním areálu.“

Toto vyjádření je naprosto neprav-
divé. V Jihlavě mimo centrum ve � a-
lovém režimu řidiči zaparkují za 50 
Kč za pracovní směnu, respektive 
za maximálně 13 hodin. To je pouze 
šestina sumy uvedená ve článku.

Mimo centrum v modrém a � alo-
vém režimu nikdo nezaplatí více než 
100 Kč za den, tedy stejně jako do 
minulého týdne v areálu nemocnice. 

Fialový režim řidiči využívají čím 
dál tím víc, například v říjnu 2024 si 
zakoupili ve � alovém režimu téměř 
25 tis. parkovacích oprávnění, téměř 
třikrát víc než v říjnu 2023.

Je to také město Jihlava, které umož-
ňuje v okolí nemocnice parkování až 
na dvě hodiny zcela zdarma. Lze tak-

to parkovat ve � alovém režimu napří-
klad v ulicích Dr. Jiřího Procházky 
nebo Leoše Janáčka.  

Město rozšiřuje i kapacity neplace-
ných parkovišť. Řidiči mají ve městě 
k dispozici již téměř 1000 parkova-
cích míst zcela zdarma. 

V širším okolí nemocnice je k dis-
pozici 127 parkovacích míst na P+R 
Žižkova, 83 míst v ulici Ke Skalce u 
krajského úřadu a 54 míst zdarma v 
Jiráskově ulici u stavebnin a dalších 
34 u fotbalového stadionu.

Z výše uvedeného je tedy napro-
sto zřejmé, že cena za parkování na 
parkovišti u nemocnice byla do sou-
časnosti srovnatelná s parkováním 
jinde ve městě, ale nyní se parková-
ní u krajské nemocnice stává jednou 
z nejdražších možností, jak v Jihlavě 
zaparkovat.

 Ilustrační foto: archiv JL


